



حقوق بشر به سبک عرب

در گزارش این هفته میخوانید...

دورنما



فهرست محتوایی این شماره :

- ۱- ۴۰ حقوق بشر به سبک غرب (گزارش هفته)
- ۱ شهید سرهنگ علیرضا شهرکی (شهید هفته)
- ۲ این تبعیض روا نیست (یادداشت هفته)
- ۲ فلسفه مشروطیت (زنگ تاریخ)
- ۳ ریل آهن (مطالبه گری)
- ۳ نهضت مقدس (معرفی کتاب)
- ۳ بازگشت گشت ارشاد (فرهنگی)
- ۴ خبرخوان
- ۴ عدالت خواهی صحیح (کلام رهبری)
- ۴ دیپلماسی عزت - آفریقا (جهان شناسی)

دهند که آزادی بیان و حقوق افراد کاملا ساختگی است و این موضوع در برابر ادیان و ملت های دیگر بیشتر مصداق پیدا می کند.

در ادامه چند برخورد آزادی بیان با ملت ها و ادیان مختلف رو بررسی می کنیم:

۱- هجوم اسپانیایی ها به آمریکای مرکزی یکی از مصادیق آزادی بیان است برای مثال کشیش های کاتولیک و سربازان اسپانیایی ها با حمله به تمدن مایا و ازبین بردن مردم و معابد و کتاب های آنها در راستای آزادی بیان اقدامات خوبی رو انجام دادن و تنها توجیه آنها هم از بین بردن آثار کفر از آمریکای لاتین بود.

۲ - کشور بعدی همسایه ما عراق، که تا الان ادامه در صفحه ۴...

تاریخ غرب در قرن هجدهم میلادی اروپا مامن فلسفه ای است که از آزادی حقوق افراد در برابر کلیسا دفاع می کردند و وارد فضا اومانیسم و انسان گرایی شدند و شروع این کار با مارتین لوتر شروع شد و آزادی شخصی یا صحبت (من می اندیشم پس هستم) از دکارت توسعه پیدا کرد و در عصر ماجراجویی اروپایی ها با پرچم توسعه اندیشه دموکراسی و حقوق شخصی در اکثر کشور های دیگر فعالیت کردند که بعدا نام آزادی بیان به خود گرفت. طولی نکشید که غربی ها مروج آزادی بیان شدند حتی برای آن مجسمه ساختند و به همدیگر هدیه می دادند مثل مادر آهنین آزادی اما در واقع آزادی نسبی وجود دارد که نشان می



گزارش

شهید هفته



این شماره از نشریه تقدیم میشود به روح مطهر شهید سرهنگ علیرضا شهرکی



شهید سرهنگ علیرضا شهرکی در اولین روز از پاییز ۵۸ در شهر زابل استان سیستان و بلوچستان در خانواده ای مذهبی دیده به جهان گشود. وی بعد از پایان تحصیلات در مقطع فوق دیپلم رخت و لباس مقدس نیروی انتظامی را به تن می کند و به موفقیت هایی در این گروه نظامی می رسد. وی به درجه سرهنگی و رئیس پلیس شهر سراوان منصوب می شود.

سرهنگ شهرکی از خصوصیات اخلاقی ارزنده ای برخوردار بودند و عشق و علاقه زیادی نسبت به خانواده خود داشت، از خصوصیات ویژه این شهید بزرگوار جدیت و اهمیت زیاد به کار نظامی و جایگاه اجتماعی خود بود. و سرانجام در ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ هنگامی که با خانم خود در خودرو نظامی در حال تردد بودند، به وسیله اشرار مسلح به درجه رفیع شهادت نائل می شوند و چندین گلوله به صورت رگبار خود و همسر ایشان را ترور کردند.



این تبعیض روا نیست...



این تبعیض روا نیست...

در اوایل خردادماه ۱۴۰۱ شهرستان بوشهر به علت آلودگی هوا و گرد و غبار تعطیل سراسری اعلام شد.

روز ۳ خرداد ماه تصویری از پاکبانان در دل آلودگی هوا در صفحه مجازی شهروندان بوشهر پخش شد با تیتراژ این تبعیض روا نیست!!!

نقل از این شهروند :

این «تبعیض» روا نیست. امروز بخاطر آلودگی ناشی از ریزگردها، اداراتی که کارکنان آنان اکثراً در محیطی بسته و بعضاً با پنجره‌های دو جداره مشغول هستند تعطیل است ولی جالبه برای افرادی مثل پاکبانان که بنا به شرایط شغلیشان مجبورند برای کسب رزق حلال در کوچه و خیابان باشند و خطر بیماری برای آنان به مراتب بیشتر از قشر اول است تعطیل نیست و این مصداقی برای «تبعیض» است.

توجیه احتمالی به این موضوع شاید این باشد که:

۱- پاکبانان بخش خصوصی هستند و تعطیلی

شامل ادارات دولتی است.

۲- آگه به روز این عزیزان نباشند، فضای شهر کثیف خواهد شد.

در پاسخ به این دو توجیه احتمالی میتوان گفت:

۱- بخش خصوصی تابع قرارداد و توافقات فی مابین است که با اضافه کردن بندهای قانونی برای این شرایط قابل پیش‌بینی، یا توصیه و درخواست شهرداری قابل حل خواهد بود و مسئله‌ی پیچیده‌ای نیست.

۲- همچنین با توجه به آلودگی هوا، قطعاً تردد شهروندان کمتر است در نتیجه نیاز ضروری برای حضور این عزیزان جهت تمیزی شهر نیست. لذا از اعضای محترم شورا و شهرداری که تلاش میکنند به این قشر زحمتکش و نجیب توجه ویژه کنند، توقع می‌رفت به این موضوع هم توجه لازم را می‌کردند.

روز سه شنبه ۱۰ مردادماه ۱۴۰۲ این روایت دوباره تکرار شد.

روز چهارشنبه و پنجشنبه سراسر کشور به علت گرمای بیش از حد و حفظ سلامتی شهروندان کشور تعطیل رسمی اعلام شد.

اما دوباره پاکبانان در اوج گرما در شیفت‌های مختلف ارائه خدمت کردند.

آیا این تبعیض پایان پذیر است؟

نقل از پاکبانی که در گفت‌وگوهایش احساس این تبعیض موج میزد گفت: تعطیلی برای آنهایی بود که برق مصرف می‌کردند نه ما که زیر آفتاب هستیم.

در این که پاکبانان مانند افراد نظامی و عملیاتی در شرایط حیاتی مانند مراسمات ترحیم و شهادت خصوصاً تاسوعا و عاشورا و اربعین حسینی و ولادت

ها و عیدهای مختلف ارائه خدمت می‌کنند اما آیا از مزایایی برابر و رفتار و احترام برابر برخوردار هستید؟

به دیده بنده در ایام تاسوعا و عاشورا بالا دستی‌ها با پاکبانانی که سنی از آنها گذشته و افرادی با احترام هستند با گفتاری دستوری و نامناسب می‌گفتند که به سمت موکب‌ها بروند و مشغول تمیز کردن شوند.

در مرحله اول امسال هیئت‌ها و موکب‌ها و مساجد در امر تمیز کردن محل خود کوشا بودند و کمک پاکبانان بودن اما این نوع رفتار با این افراد در این ایام دور از شعارها و ارزش‌های این ماه است.

نکته بعدی درباره پاکبانان که قابل ذکر و به نوعی درد دل آنان هست :

لغو مرخصی عوامل در ایام عید و ترحیم و شهادت‌ها هست به گونه‌ای که در سال گذشته مرخصی عوامل که هفته‌ها قبل اعلام کرده بودند قبل از ایام اربعین لغو گردید و افرادی که ماه‌ها قبل با ذخیره دو نیم روزه مرخصی خود ۱۰ روز ذخیره کرده بودند که به زیارت اربعین بروند برنامه زیارت آن‌ها لغو گردید و به خدمت پرداختند.

آیا پاکبانان مسلمان نیستند؟ یا با انتخاب این شغل باید کل زندگیشان مختل شود؟

با برنامه ریزی درست که در بقیه ارگان‌ها اعمال می‌شود می‌توان به مشکلات این عزیزان نیز پرداخت

یک خواهش از عوامل مسئول داریم که در این ایام پیش‌بینی لازم و تدابیر لازم را اعمال کنند تا پاکبانان نیز مانند بقیه شهروندان از حق شهروندی خود برخوردار شوند.

نویسنده : مهران بشیری

به مردم، بی‌حرمتی به علما و زیر پا نهادن احکام اسلامی، بحران مالی و سقوط اقتصادی کشور و اعطای امتیازات گوناگون به قدرت‌های استعماری به خصوص در زمان ناصرالدین شاه اشاره کرد.

به طور کلی زمینه تشکیل انقلاب مشروطه را میتوان به سه دسته فرهنگی و فکری، سیاسی و اقتصادی تقسیم بندی کرد. انقلاب مشروطه با حضور گسترده مردم استبداد سلطنتی را کنار زد و قانون اساسی را به تصویب رساند اما قبل از اینکه پایه‌های این انقلاب استوار شود تحت تاثیر عوامل مخرب درونی و بیرونی از جمله اختلاف فکری میان جریان مذهبی و غیر مذهبی جامعه اختلاف میان رهبران انقلاب، دخالت‌های محمدعلی شاه و دخالت کشورهای خارجی از جمله روسیه و انگلیس قرار گرفت و ضربه شدیدی به این جنبش وارد شد و کوشش و زحمات مردم مورد غفلت قرار گرفت .

نویسنده : علیرضا رضایی

سقوط انداخت، انقلاب مشروطه انقلابی بود که بعد از مدت‌ها جامعه غافل ایران را از خواب بیدار کرد و همه گروه‌های مردم از مردم کوچه و بازار گرفته تا روحانیت و روشنفکران را با هم متحد کرد و با تشکیل مجلس و قانون اساسی برای نخستین بار پایه‌های حکومت موروثی ایران را به لرزه درآورد. این انقلاب مردم را در تعیین سرنوشت خود سهیم کرد و الگویی اعتراضی برای سال‌های بعد شد. جنبشی که مظفرالدین شاه را مجبور کرد تا در مرداد ۱۲۸۵ فرمان مشروطیت را صادر کند.

از علت‌های ایجاد انقلاب مشروطه می‌توان به هرج و مرج و فساد در دستگاه اداری، تهی شدن خزانه مملکت بر اثر اسراف و ولخرجی‌های شاهان و درباریان، انجام مسافرت‌های مکرر و غیر ضروری مظفرالدین‌شاه به فرنگ از طریق دریافت وام با شرایط سنگین از دول خارجی و تحمیل مالیات‌های کم‌رشدکن بر مردم، قحطی فزاینده در تهران و شهرستان‌ها، تسلط روزافزون بیگانگان بر کشور، افزایش بهای ارزاق عمومی، ظلم و تعدی مأموران قاجاری نسبت



فلسفه مشروطیت

نهضت مشروطه نقطه عطفی در مبارزات سیاسی-اجتماعی دوران معاصر به حساب می‌آید؛ دوره‌ای که جامعه ایرانی تحول چشمگیری را در ایجاد و بسط قانون، عدالت و برابری اجتماعی شروع و نظام سیاسی ایران از پادشاهی مطلقه به پادشاهی مشروطه تغییر می‌کند.

هرچند دیری نپایید که شاه قاجار دستور به توپ بستن مجلس را داد و نهضت مشروطه را به سراشیبی



راه آهن بوشهر

قرار بود دور هم جمع بشیم و فکر کنیم چی بگیم که هم بسوزونه که جیگرمون حال بیاد... میخواستیم جلو آقای مسئول حرف بزیم و مطالبه کنیم.

شروع کردیم به قول همه چی فهما بارش فکری؛ ولی خب عجب بارشی شد، از کجاش بگیم؟!

از شوتی و قاچاق سوخت و خام فروشی بگیر تا آب و سهمیه بومی و راه آهن.

و اما راه آهن...

اومدم یه جستجو زدم و خبرا رو خوندم که از کجا به کجا رسیده و فهمیدم خیلی هم به جایی نرسیده، تازه رسیده پلیس راه...

گفتم چند نکته ای بنویسم دوره‌می لبخند تلخ بزنیم...

اول که خیلی تشکر وافر داشته باشم از مسئولین استان که باریدن افکار ما رو راحت کردن و مثل تیره رگباری بارون شروع کردیم و زود تموم کردیم، آخه تو کمتر از سی ثانیه همه مشکلات رو نوشتیم... دوم اینکه مسئولین محترم تو هر نشستی با مسئولین کشوری، دیکه مثل ما زحمت باریدن ندارند. آخه لیست رو از بر هستن. اگه مسئول غیربومی هم بیاد همین لیست رو میدن میگن از روش بخون.

سوم اینکه از راه آهن بلا تکلیف تر هم هست مگه؟ آخرین دلیل هم اینه که ساخت قسمت مسیر ریلی تو استان بوشهر چون بخاطر کوه هاش پرهزینه و سخت تره با کنده پیش میره. من از طرف رشته کوه های گیسکان از مسئولین عذرخواهی میکنم.

چهارم اینکه پیشرفت ۱۰ درصدی بعد از ۱۵ سال خیلی خسته کننده بوده، خدقوت میگم به مسئولین محترم و خبر خوش اینکه گفتن پیمانکار مشخص شد... البته بعد از ۱۵ سال!!!

خلاصه اینکه حرفای ما هم جلوی آقای مسئول تکراری بود و خودش هم میدونست اما گفتن زنده نگه داشتن آرزوهامون شرط رسیدن بهش هست وگرنه که ...

نویسنده روزبه خدادادی

نهیض مقدسی

نهیض اباعبدالله الحسین(ع) به عنوان یک نهضت معیار و مقدس نقشه راهیست برای نهضت هایی که خود را پیرو آن میدانند و انقلاب اسلامی ایران که علمدار پیروی از نهضت حسینی است باید خود را با این شاخص بسنجد و مطالعه اهداف، و ویژگی ها و شاخصه های این نهضت و قیام از ضروریات زمان ماست تا دچار انحراف نشویم و از تکرار تاریخ جلوگیری شود!

در بخشی از کتاب نهضت مقدس می‌خوانیم: «عاشورا جنگ بین دو اسلام بود، جنگ بین دو برداشت از اسلام و دو رویکرد متناسب به اسلام بود.» ویژگی‌های این دو اسلام چیست؟

«و الْمُسْتَأْتِرُ عَلَى الْمُسْلِمِينَ بِفَيْتِهِمْ مُنْتَحِلًا لَهُ؛ الْمَسْتَأْتِرُ یعنی ویژه‌خوار، یعنی حق دیگران را برای خویش انحصار میکند و آن را برای خود حلال میداند، مثلاً زمین را برای خودش برمیدارد. در زمان عثمان، همه مراتع از آن بنی امیه شده بود.» این اسلام اموی است. در مقابل، در اسلام محمدی و علوی حرف از کرامت انسان، مساوات و برابری است.

«اسلام علوی در نامه پنجم نهج‌البلاغه دیده می‌شود که امیرالمومنین(ع) مبنویسد اطاعت کردن من وقتی واجب می‌شود که چهار امر از سوی والی اتفاق بیفتند: ۱- شفافیت ۲- مشورت و همراه کردن همه مردم ۳- تاخیر نداشتن در پرداخت حق ۴- مساوات با مردم»

کتاب «نهیض مقدس» مجموعه بیانات و تحلیل‌های عاشورایی حجت‌الاسلام والمسلمین محسن قنبریان به خوبی ما را با مختصات این دو اسلام و اهداف و ابعاد نهضت عاشورا آشنا میکند.

نویسنده: رضا پناهی دوست



بارگشت گشت ارشاد

یکی از جنجالی‌ترین خبرهای تیرماه ۱۴۰۲ بازگشت گشت ارشاد بعد از وقفه چند ماهه بود. خبری که با اعلام رسمی سخنگوی فراجا در ۲۵ تیر ۱۴۰۲ون های گشت ارشاد به خیابان ها برگشت.

با یک جستجوی ساده در اینترنت متوجه می شویم که کشورهای جهان مانند آمریکا، کانادا ایتالیا، کره و .. قانون هایی در مورد نوع پوشش دارند و با کسانی که از این قوانین سرپیچی می کنند، برخورد قانونی می شود. اما تایید گشت

ارشاد در کشورمان دلیلی نمی شود که چشمانمان را در برابر بی عدالتی آن ها ببندیم.

انقلابی که یکی از اهداف آن برقراری عدالت در جامعه بود با گذشت چهل و اندی سال هنوز به آن آرمان مد نظر نرسیده.عدالتی که در گشت ارشاد جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه دیده نمی شود عدالتی که در شمال و جنوب کلان شهرها فرق می کند، اگر قانون حجاب را تایید می کنیم باید برای همه اقشار جامعه واجب باشد نه فقط مردم عادی. تبعیض نوع برخورد گشت ارشاد با مردم آنقدر به چشم می آید که نمی توان در مقابل این بی عدالتی سکوت کرد. ای کاش گشت ارشادی که

در خیابان های جنوب شهر به دختر کم حجاب ایراد می گیرد همانگونه با دختر بدحجاب شمال شهر برخورد کند یا به بازیگران سینمایی که نان این نظام را خورده اما مروج بی حجابی هستند هم گیر بدهد.

ای کاش ...

نویسنده: علیرضا رضایی

■ حامیم ۲

۲۰۰ نفر از دانشجویان دانشگاه‌های استان بوشهر برای شرکت در دومین دوره توانمندسازی دانشجویان فعال فرهنگی، سیاسی و اجتماعی به مشهد مقدس اعزام شدند.

■ ۱۱۰ میلیارد برای دانشگاه خلیج فارس

جناب آقای مدرسی: در دور دوم سفر رئیس جمهور به استان گروه جدید دانشگاه موفق به تصویب ۱۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای طرح‌های این دانشگاه شد.

■ تغییر تاریخ شروع ترم

تقویم آموزشی دانشگاه خلیج فارس تغییر کرد و از اول مهر ماه کلاس‌های دانشگاه خلیج فارس شروع خواهد شد. پیش از این تاریخ شروع کلاس‌ها اواسط شهریور ماه اعلام شده بود.

■ یک هفته جهاد در روستای بیدو

اردوی جهادی در روستای بیدو از توابع تنگ ارم در تاریخ ۱۲ مرداد ماه به مدت یک هفته توسط گروه جهادی شهید آوینی برگزار شد. در این اردو فعالیت‌های فرهنگی، عمرانی و مطالبه‌گری انجام شد. طبق تصمیم اتخاذ شده اردوی بعدی در فرجه میان دو ترم برگزار خواهد شد.

به حبس محکوم می‌شود که باز هم کشور های غربی سکوت اختیار کردند.

۶ - در سال ۱۹۸۲ میلادی در لبنان زمانی که فلسطینی‌ها در اردوگاه صبرا و شتیلا حضور داشتند، نیروهای فالانژ و اسرائیلی در حضور نیروهای حافظ صلح به این اردوگاه‌ها حمله کردند و به مدت سه روز به کشتار مسلمانان و تجاوز و سوزاندن اجساد می‌پرداخت که در یک مورد شکم زن بارداری را پاره و جنین او را کشتند و با انواع سلاح سرد و گرم به کشتار می‌پرداختند و قصاب این اردوگاه‌ها آریل شارون بعد از نخست وزیر اسرائیل می‌شود و در این زمان هیچ کشور غربی فعالیتی نمی‌کند و سازمان ملل صرفاً به محکومیت بسنده کرد رفتار غربی‌ها در مورد سوزاندن قرآن هم از این قاعده مستثنا نیست و به دلیل آزادی بیان از یک فرد کافر در تمام شرایط حمایت می‌کنند و کمترین کاری در راستای جلوگیری از این کار انجام ندهند و نخواهند داد.

نویسنده: محمد امین حیدری

درگیر جذب آزادی بیان هستند که آمریکا با حمله به این کشور آزادی بیان رو توسعه داده. جالب بدویند فقط در راستای آزادی حدود پنج میلیون انسان مرده اند که آن هم در برابر هدف مقدس آزادی بیان چیزی نیست.

۳ - نمونه بعدی سلمان رشدی است که با نوشتن کتابی موهن به مسلمانان توهین کرد که کشور های غربی از او حمایت کردند و ملکه گور به گور شده انگلیس نشان شوالیه را به او اهدا کرد اما با برخورد پیر جماران روبرو شدند که باعث قدرت نمایی دیگر مسلمانان شد ولی کشور های غربی دائماً از او حمایت می‌کردند.

۴ - کشتن یکی از راهای بروز آزادی بیان در کشور های دیگر است برای مثال در کشور میانمار با شروع کشتار مسلمانان توسط بودایی‌ها، کشور های غرب ی با سکوت خود در راستای آزادی بیان از این اتفاق حمایت کردند.

۵ - مثال دیگر در مورد مسلمانان نیوزیلند است که در یک روز و در دو شهر همزمان مسلمانان را در مسجد می‌کشند که قاتل با کشتار ۵۱ نفر و مجروح کردن ۴۹ نفر و برگزاری پخش زنده فقط

مورد مخالف هم عدالت به خرج دهید. «هو اقرب للثقیوی»؛ (۱) این عدالت، نزدیکتر به تقواست. مبادا خیال کنید تقوا این است که انسان مخالف خودش را زیر پا له کند؛ نه، عدالت ورزیدن با تقوا موافق است. همه هوشیار باشیم، همه بیدار باشیم. این بُعد هم نباید ابعاد دیگر را در سایه قرار بدهد.

بیانات رهبری در دیدار با دانشجویان ۱۳۹۳/۵/۱

مجرمانه‌ای بر یک حرکتی، بر یک حرفی منطبق شود، این عنوان مجرمانه البته قابل تعقیب است؛ دستگاه‌های موظف باید تعقیب کنند و میکنند؛ اما اگر عنوان مجرمانه‌ای نباشد، کسی است که نمیخواهد براندازی کند، نمیخواهد خیانت کند، نمیخواهد دستور دشمن را در کشور اجرا کند، اما با سلیقه‌ی سیاسی ما، با مذاق سیاسی ما مخالف است، ما نمیتوانیم امنیت را از او دریغ بداریم، عدالت را دریغ بداریم؛ «و لایجرمنکم شئنان قوم علی الا تعدلوا»، قرآن به ما دستور میدهد و میگوید: مخالفت شما با یک قومی، موجب نشود که عدالت را فرو بگذارید و فراموش کنید. «اعدلوا»؛ حتی در

اگر به نام عدالت‌خواهی و به نام انقلابیگری، اخلاق را زیر پا بگذاریم، ضرر کرده‌ایم؛ از خط امام منحرف شده‌ایم. اگر به نام انقلابیگری، به نام عدالت‌خواهی، به برادران خودمان، به مردم مؤمن، به کسانی که از لحاظ فکری با ما مخالفند، اما میدانیم که به اصل نظام اعتقاد دارند، به اسلام اعتقاد دارند، اهانت کردیم، آنها را مورد ایذاء و آزار قرار دادیم، از خط امام منحرف شده‌ایم. اگر بخواهیم به نام انقلابیگری و رفتار انقلابی، امنیت را از بخشی از مردم جامعه و کشورمان سلب کنیم، از خط امام منحرف شده‌ایم. در کشور آراء و عقاید مختلفی وجود دارد. اگر چنانچه یک عنوان

دیپلماسی عزت (کشورهای آفریقایی)

دیپلماسی فعال دولت بر اساس حکمت، مصلحت و عزت در جغرافیای جهانی موجب کشف ظرفیت‌ها و استفاده از موقعیت سیاسی، فرهنگی و اقتصادی امید آفرین است با برنامه ریزی کارآمد در این عرصه، نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران می‌تواند از این ظرفیت‌ها استفاده‌های شایسته‌ای نماید و در حوزه‌های سیاسی، فرهنگی و به ویژه اقتصادی از این ظرفیت‌ها در جهت رشد تولید، مهار تورم و اقتدار ملی استفاده کند

چرا ارتباط با کشورهای آفریقایی مهم است:

۱. ۲۱امین کشور تولید کننده نفت
۲. ۳۰ درصد از ذخایر طلای جهان
۳. ۱۲۰۰ میلیارد دلار تجارت اقتصادی
۴. امکان تبادل مالی خارج از سوئیفت

۵. ۱۸۷ میلیون هکتار زمین قابل کشت

۶. ۳ میلیارد دلار نیاز به خدمات درمانی

۷. ۲ میلیارد دلار نیاز به توسعه کشاورزی

نویسنده: مهدی نبی پور